第 58回日本理学療法学術研修大会

開催趣意書および

ご協賛のお願い

会  期：2023年 5月 27日（土）から 5月 28日（日）

会  場：オンライン開催

大会長：吉井 智晴

ご挨拶

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、第 58回日本理学療法学術研修大会は、日本理学療法士協会の役員を中心

に開催準備を進めているところでございます。

大会のテーマを「活力ある理学療法士～技能を繋ぐその先のキャリア」とし、

理学療法士の仕事の「働きやすさ」と「働きがい」について学び、考える機会と

なる研修会を企画いたしました。

会員の臨床技能を高めることを目的に、日本理学療法学術研修大会がリニュー

アルされ 7年が経ちました。2025年には、我が国に理学療法士が誕生して 60年

の節目を迎えます。そこで、本大会では、理学療法士が臨床技能をどのように発

揮してきたかについて日本理学療法士協会の事業を振り返り、日々の業務の中に

生かせる企画、学会との連携につながる企画、今後のキャリア形成の一助となる

企画など、幅広いテーマを準備しております。

開催概要・募集要項をご確認いただき、是非ご協力頂けますよう宜しくお願い

申し上げます。

皆様からのお申込みを心よりお待ちしております。

謹白

2023年 2月吉日

大会長：吉井 智晴

第 58回日本理学療法学術研修大会

＜開催概要＞

１．名称

第 58回日本理学療法学術研修大会

２．会期

2023年 5月 27日（土）から 5月 28日（日）

３．開催方法

オンライン開催

４．大会テーマ

   活力ある理学療法士～技能を繋ぐその先のキャリア

５．概要

（１）プログラム構成

１）講演

２）事例報告

３）シンポジウム

（２）参加者（予定）3,000名

６．組織構成等

第 58回日本理学療法学術研修大会

大会長 吉井 智晴（東京医療学院大学 保健医療学部 リハビリテーション学科）

大会事務局：

公益社団法人日本理学療法士協会

〒106-0032

東京都港区六本木七丁目 11番 10号

学会運営担当

株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFTビル東館 9階

TEL：03-5520-8821

  E-mail：jpts58@procom-i.jp

mailto:jpts58@procom-i.jp

第 58回日本理学療法学術研修大会

＜ＨＰバナー広告募集要項＞

1. 掲載場所：第 58回日本理学療法学術研修大会 HP（トップページ）

2. 掲載期間：掲載申込以降（2023年 1月～2023年 5月 28日）

3. 広告原稿サイズ：天地 33 左右 160 pixels

4. 掲載料：50,000円（税込） ※賛助会員は半額となります。

5. 申込方法：

別下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

お申込み後に、掲載用のバナーデータ、およびリンク先の URLをメールにてご送付

ください。

https://procom-i.jp/jpts2023sponsor/

6. 広告申込・データ締切：2023年 4月 30日(日)（予定）

https://procom-i.jp/jpts2023sponsor/

第 58回日本理学療法学術研修大会

＜ライブ配信セッション幕間広告要項＞

1. 開催内容

スライドショーやプロモーションビデオのコンテンツを、会期中のセッション間の休憩時

間または幕間にオンラインライブ配信にて上映します。

2. 上映時間：視聴サイトの各講演前・休憩時間中に動画を上映します。

会期中最低８回上映予定ですが、セッションの進行具合により必ずしも多くの放映回数が

確保できるかどうかは確約できかねますことをご了承ください。

3．上映用コンテンツ作成及び媒体について：

  1）Power Point で作成される場合は 30秒以内で自動送りで設定されているコンテンツ

としてください。Power Pointは、Windows版 Power Point 2016, 2019 で作成された

ものに限ります。

2）Windows10または Windows11で再生可能なビデオファイル（MP4形式推奨) のみと

します。

3）画像の解像度は XGA (1024×768ピクセル) です。

注 1）上記に該当しない場合は運営事務局に事前にご相談ください。

注 2）上映用コンテンツは事前に主催者の確認が必要となります。

4．広告料：30,000円 （税込み）

   ※賛助会員は半額となります。

５．募集数：15口

６．申込方法：下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/jpts2023sponsor/

申込締切日：2023年 4月 30日(日)までにお申込ください。

https://procom-i.jp/jpts2023sponsor/

（連絡先）第 58 回日本理学療法学術研修大会運営事務局

株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明 3丁目 6番地 11 TFT ビル東館 9階

TEL：03-5520-8821   FAX：03-5520-8820

E-mail：jpts58@procom-i.jp